
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 2018 года № 2912-па «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
муниципальных общеобразовательных организациях города Комсомольска-
на-Амуре, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования на территории города Комсомольска-на-Амуре» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  руководствуясь 
постановлением Правительства Хабаровского края от 26 ноября 2021 года  
№ 576-пр «Об установлении максимального размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, на 2022 год» администрация города 
Комсомольска-на-Амуре 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 2018 года № 2912-па «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
муниципальных общеобразовательных организациях города Комсомольска-
на-Амуре, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования на территории города Комсомольска-на-Амуре»: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить: 
1) размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за одним ребенком, находящимся в группе раннего возраста в 
муниципальной дошкольной образовательной организации, муниципальной 
общеобразовательной организации города Комсомольска-на-Амуре, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории города Комсомольска-на-Амуре (далее - 
образовательная организация), 171,60 рубль в день; 

2) размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и 



2 

 

уход за одним ребенком, находящимся в группе дошкольного возраста в 
образовательной организации, 171,60 рубль в день).». 

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный 
Комсомольск» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Распространить действие постановления на правоотношения, 
возникшие с 1 марта 2022 года. 

 
 
И.о. главы  
администрации города                      В.С. Резниченко 
 


